
2023 年 10 ⽉ 3 ⽇

四⾕⼤塚 ⽣徒及び保護者 各位 

四⾕⼤塚

弊社元社員の逮捕及び弊社書類送検について

9 ⽉ 30 ⽇、既に逮捕されている元社員とは別に、今回の盗撮事件に絡み元社員（8 ⽉
22 ⽇付退職）が盗撮容疑の疑いで警視庁に逮捕されました。また 10 ⽉ 2 ⽇、既に逮捕さ
れている元社員の個⼈情報漏洩に関連した、弊社の個⼈情報の取り扱いの不備について、
個⼈情報保護法違反容疑の疑いで検察庁に書類送検されました。

被害者⽣徒様及びご家族の皆様をはじめとして、四⾕⼤塚にお通いの全ての⽣徒様及び
保護者の皆様⽅には、多⼤なご⼼配とご迷惑とおかけしておりますことを、改めて⼼より
深くお詫び申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。

弊社では⼀連の不祥事を極めて重く受け⽌め、⼆度とこのような事態を起こさぬよう、
全社を挙げて、下記の再発防⽌対策の実⾏を進めてまいります。また、今後も引き続き、
捜査に全⾯的に協⼒してまいります。

再発防⽌対策
１．「家庭からの教室内ライブモニタリングシステム」の開発と設置
２．従業員の採⽤における、より慎重かつ厳格な選抜の実施

https://www.yotsuyaotsuka.com/resources/pdf/20230817.pdf

